

Kommunledningskontoret  
Samuel Larsson

Kommunstyrelsen

## **Uppdrag att utreda en samlad måltidsproduktion för Danderyds kommun**

### **Ärendet**

Under arbetet med att ta fram en måltidspolicy för verksamheterna förskola, skola samt vård- och omsorg har det visat sig finnas anledning att utreda förutsättningarna för en samlad måltidsproduktion i kommunen. En samlad måltidsproduktion kan medföra fördelar såsom högre kvalitet och bättre kostnadseffektivitet samt vara en tillgång för kommunen ur beredskapssynpunkt.

### **Kommunledningskontorets förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda förutsättningar för en samlad måltidsproduktionen i Danderyds kommun. Utredningen ska redovisas för kommunstyrelsen senast under första kvartalet 2025.

### **Kommunledningskontorets utredning**

Under remissomgången för förslag om måltidspolicy för Danderyds kommun yttrade sig socialnämnden om fördelar med att genomföra en kommunövergripande utredning om en gemensam måltidsproduktion. Av nämndens yttrande, daterat 2024-04-24, framgår följande:

”Socialnämnden noterar att identifierat behov av en vidare utredning om en eventuell gemensam måltidsproduktion i kommunen kan få konsekvenser för det uppdrag socialnämnden givit förvaltningen att utreda en gemensam måltidsproduktion för vård och omsorg i egen regi vid nämndens sammanträde den 26 oktober 2022 § 111 SN 2022/0140.

Om socialnämnden med anledning av en eventuell kommunövergripande utredning om gemensam måltidsproduktion avvaktar med fortsatt utredning kopplat till tidigare uppdrag till socialförvaltningen kan detta på kort sikt medföra negativa ekonomiska konsekvenser då utredningen är en del av de möjliga besparingsåtgärder socialnämnden tagit fram för en ekonomi i balans för den egna regin.

På lång sikt bedöms dock en kommunövergripande utredning av gemensam måltidsproduktion i kommunen ge goda förutsättningar för en verksamhet med god ekonomi, god kvalitet och vara en stor tillgång för kommunen ur beredskapssynpunkt.”

**Datum**  
2024-05-28**Diarienummer**  
KS 2023/0192Kommunledningskontoret  
Samuel Larsson**Kommunledningskontorets bedömning**

Kommunledningskontoret delar socialnämndens bedömning om att en utredning om förutsättningar för en gemensam måltidsproduktion i kommunen bör genomföras.

**Konsekvenser för barn och unga**

Utredningsuppdraget medför inte några konsekvenser för barn och unga.

**Ekonomiska konsekvenser**

Kostnader för att utreda en samlad måltidsproduktion i kommunen ryms inom givna budgetramar för kommunstyrelsen.

Johan Lindberg  
KommundirektörPatrik Hansson  
Administrativ chef

## Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Uppdrag att utreda en samlad måltidsproduktion för Danderyds kommun

Expedieras  
Utbildningsnämnden  
Socialnämnden